
                      

Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE MUSEI 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI ABRUZZO 

 
 
 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI ABRUZZO Via Guido Costanzi 2, 66100 – Chieti (CH) | tel: +39 0871 331668 - +39 0871 404392 
PEC: mbac-drm-abr@mailcert.beniculturali.it PEO: drm-abr@cultura.gov.it  

 

DECRETO N.     DEL  
 
 
VISTO il D.M. del 11.12.1997 n. 507 recante norme per l’istituzione del biglietto d’ingresso ai 
monumenti, musei, gallerie, scavi di antichità, parchi e giardini monumentali dello Stato; 
VISTO il D.M. del 28.09.2005 n. 222 e il D.M. del giorno 20.04.2006 n. 239, entrambi recanti 
modifiche al D.M. 11.12.1997 n. 507; 
VISTO il D. Lgs. del 22.01.2004 n. 42 – Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio e s.m.i.; 
VISTO il D.P.C.M. del 29.08.2014 n. 171 concernente il Regolamento di organizzazione del Ministero 
dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e 
dell'Organismo indipendente di valutazione della performance, a norma dell'articolo 16, comma 4, del 
decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89; 
VISTO il D.M. del 23.12.2014, e successive modificazioni, recante “Organizzazione e funzionamento 
dei musei statali”; 
VISTO il D.L. del 20.09.2015 n. 146, recante “Misure urgenti per la fruizione del patrimonio storico e 
artistico della Nazione” (Musei e luoghi della cultura servizi pubblici essenziali), convertito in Legge 12 
novembre 2015 n. 182; 
VISTO il D.M. 14.10.2015, recante modifiche al Decreto 23 dicembre 2014 “Organizzazione e 
funzionamento dei musei statali”; 
VISTO il D.M. del 23.01.2016, recante “Riorganizzazione del Ministero dei beni e delle attività culturali 
e del turismo ai sensi dell’articolo 1, comma 327, della Legge 28 dicembre 2015 n. 208”; 
VISTO il D.M. del 9.04.2016 n. 198, “Disposizioni in materia di aree e parchi archeologici e istituti e 
luoghi della cultura di rilevante interesse nazionale ai sensi dell’articolo 6 del Decreto ministeriale 23 
gennaio 2016”; 
VISTO il D.M. del 21.2.2018 n. 113, recante “Adozione dei livelli minimi uniformi di qualità per i musei 
e i luoghi della cultura di appartenenza pubblica e attivazione del Sistema museale nazionale“; 
Allegato I “Livelli uniformi di qualità per i musei”; 
VISTO il D.P.C.M. del 19.06.2019 n. 76, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero per i 
beni e le attività culturali, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo 
indipendente di valutazione della performance”; 
VISTO il D.P.C.M. del 24.06.2021, n. 123, recante “Regolamento concernente modifiche al 
regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del 
Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione della performance”; 
 

 
 
 

3 29/06/2022



                      

Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE MUSEI 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI ABRUZZO 

 
 
 
 

DIREZIONE REGIONALE MUSEI ABRUZZO Via Guido Costanzi 2, 66100 – Chieti (CH) | tel: +39 0871 331668 - +39 0871 404392 
PEC: mbac-drm-abr@mailcert.beniculturali.it PEO: drm-abr@cultura.gov.it  

 

 
VISTO il D.M. del 22.10.2021 rep. n. 380 Modifiche al decreto ministeriale 23 dicembre 2014, recante 
“Organizzazione e funzionamento dei musei statali” e altre disposizioni in materia di istituti dotati di 
autonomia speciale; 
VISTO il D.L. 24 marzo 2022, n. 24 recante “Disposizioni urgenti per il superamento delle misure di 
contrasto alla diffusione dell'epidemia da COVID-19, in conseguenza della cessazione dello stato di 
emergenza” 
  
 

DECRETA 
Per i mesi di luglio, agosto e settembre 2022 l’apertura al pubblico del Museo Archeologico Nazionale 
d’Abruzzo – Villa Frigerj (CH) come di seguito specificato: 
mercoledì (09:00-13:30); 
venerdì (09:00-13:30; 15:00-19:30); 
sabato (09:00-13:30; 15:00-19:30); 
domenica (09:00-13:30; 15:00-19:30). 
Sarà osservata la chiusura della struttura nei giorni: lunedì, martedì e giovedì. 
 
 
Si invia il presente decreto alla Prefettura competente, alla Direzione generale Musei e all’Ufficio 
stampa Mibact e si dispone la sua pubblicazione sul sito dell’amministrazione trasparente. 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore Regionale Musei Abruzzo 


